
Miejsca okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli 

Sezon kąpielowy 2023 na terenie województwa lubuskiego 

 

 

Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp. informuje: 

➢ utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli powinno wiązać się                           

z potrzebą zorganizowania krótkotrwałego wypoczynku nad wodą (np. obozy, kolonie).             

➢ pierwsze badania jakości wody w zgłoszonych miejscach okazjonalnie wykorzystywanych 

do kąpieli rozpoczną się w trzecim tygodniu czerwca 2023 r. 
 

Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp. informuje,                         

że dniem 21 kwietnia 2022 r. weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 20 lipca 2017 r.                  

Prawo wodne, która wprowadziła zmiany przy tworzeniu                                                        

miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli. 
 

Nowe zasady: 

➢ utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli wymaga tylko zgłoszenia 

wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi miasta właściwemu ze względu na planowaną 

lokalizację miejsca; 

➢ wniesienie zgłoszenia oznacza równocześnie dokonanie za pośrednictwem wójta, 

burmistrza lub prezydenta miasta zgłoszenia wodnoprawnego na wyznaczenie miejsca 

okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli w zakresie i na warunkach wskazanych                            

w zgłoszeniu utworzenia miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli; 

➢ zmiana formy zgody z uchwały  rady gminy na milczące załatwienie sprawy albo sprzeciw 

wójta, burmistrza, prezydenta miasta; 

➢ skrócenie czasu na dokonanie zgłoszeń wodnoprawnych z 30 na 21 dni; 

➢ długość okresu na jaki można utworzyć miejsca okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli to 

30 kolejnych dni w roku kalendarzowym, a nie wybranych dni. 

Kontrola jakości wody: 

➢ badanie jakości wody w miejscu okazjonalnie wykorzystywanym do kąpieli wykonuje 

organizator, 

➢ badanie należy wykonać nie wcześniej niż 10 dni przed dniem rozpoczęcia funkcjonowania 

miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz przynajmniej raz w trakcie jego 

funkcjonowania, a także każdorazowo w sytuacji mogącej powodować pogorszenie jakości 

wody w miejscu okazjonalnie wykorzystywanym do kąpieli, 

➢ organizator informuje właściwego państwowego powiatowego inspektora sanitarnego 

o planowanym terminie wykonania badań jakości wody w miejscu okazjonalnie 

wykorzystywanym do kąpieli, 



➢ organizator przekazuje, w terminie nie dłuższym niż 3 dni od dnia otrzymania wyniku 

badania, właściwemu państwowemu powiatowemu inspektorowi sanitarnemu wyniki 

badań, 

➢ na podstawie wyników badania jakości wody, właściwy państwowy powiatowy inspektor 

sanitarny dokonuje bieżącej oceny jakości wody, czy spełnia ona wymagania określone 

w przepisach, 

➢ jeżeli wyniki badań wykonanych przez organizatora wskazują na to, że woda w miejscu 

okazjonalnie wykorzystywanym do kąpieli nie spełnia wymagań określonych w przepisach 

właściwy państwowy powiatowy inspektor sanitarny przeprowadza kontrolę urzędową. 

Jakość wody w miejscu okazjonalnie wykorzystywanym do kąpieli powinna spełniać 

wymagania określone przepisach rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 17 stycznia 2019 r. 

w sprawie nadzoru nad jakością wody w kąpielisku i miejscu okazjonalnie wykorzystywanym 

do kąpieli (Dz. U. z 2019 r., poz. 255). 

Organizator jest obowiązany oznakować odpowiednio miejsce okazjonalnie wykorzystywane 

do kąpieli zgodnie z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia              

21 grudnia 2018 r. w sprawie ewidencji oraz sposobu oznakowania kąpielisk i miejsc 

okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli (Dz. U. z 2018 r., poz. 2476). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


